# Заключение (итоговый документ)

по публичным слушаниям по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 31 октября 2012 года № 50

#### 2 августа 2024 года

Публичные слушания назначены постановлением Главы Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 5 июля 2024 года № 36 «О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия», опубликованном в Информационном бюллетене Большеелховского сельского поселения от 5 июля 2024 года № 428 и размещенном на официальном сайте органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения в сети «Интернет».

Тема публичных слушаний: Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения от 31 октября 2012 года № 50.

#### 1 августа 2024 года:

- с. Большая Елховка, с 17 часов 00 минут по адресу: Республика Мордовия, Лямбирский район, с. Большая Елховка, ул. Фабричная, д. 21 (зал заседаний администрации Большеелховского сельского поселения).

### 2 августа 2024 года:

- д. Малая Елховка, с 17 часов 00 минут по адресу: Республика Мордовия, Лямбирский район, д. Малая Елховка, ул. Октябрьская, площадка д. 11.

## Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

Коршунов Сергей Николаевич – Глава Большеелховского сельского поселения, председатель рабочей группы.

Харитонова Наталья Викторовна — Врио Главы администрации Большеелховского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы.

Стукалова Оксана Михайловна – депутат Совета депутатов Большеелховского сельского поселения, секретарь рабочей группы.

#### Члены рабочей группы:

Михеев Андрей Борисович – главный специалист администрации Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы.

Шибанов Евгений Сергеевич – главный специалист администрации Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы.

Забродина Ольга Анатольевна – депутат Совета депутатов Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы.

Каштанов Максим Геннадьевич – депутат Совета депутатов Большеелховского сельского поселения, член рабочей группы.

Предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 31 октября 2012 года № 50, принимались рабочей группой до 29 июля 2024 года в соответствии с пунктом 5 постановления Главы Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия от 5 июля 2024 года № 36 «О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия», утвержденные решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 31 октября 2012 года № 50.

Рабочей группой принято решение одобрить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, и представить указанный проект Главе администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия для принятия решения о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления (Совет депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия) или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

Публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия проведены по форме и в сроки, определённые в постановлении об их назначении.

Председатель рабочей группы

Секретарь

С.Н. Коршунов О.М. Стукалова